
 
 

Resolución de 30 de julio de 2025 del Vicerrectorado de Personal Docente e 

Investigador por la que se publica el resultado definitivo de la bolsa de sustitución 

de profesorado para el curso 2025-2026. 

 

De conformidad con lo establecido en el art. 17. 7 del Reglamento de Sustitución 

de PDI de la Universidad de Jaén, este Rectorado  

RESUELVE: 

Proceder a la publicación de los resultados definitivos de la bolsa de sustitución del 

PDI para el curso académico 2025-2026 en aquellas áreas de conocimiento que se recogen 

en el Anexo, una vez resueltas las alegaciones presentadas, así como realizada revisión 

de oficio por parte de este Vicerrectorado. Los mencionados resultados pueden ser 

consultados en la aplicación informática a la que se puede acceder desde la página web 

del Servicio de Personal:  https://www.ujaen.es/servicios/servpod/bolsa-de-sustitucion-

pdi 

 

Contra la presente Resolución, podrá interponerse recurso de alzada, en el plazo de 

un mes, ante el Rector de la Universidad de Jaén, conforme a lo dispuesto en los artículos 

121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. El mismo se deberá presentar por el registro de la sede 

electrónica de la Universidad de Jaén, dirigido al Servicio de Personal: 

https://sede.ujaen.es/publico/sobre-la-sede/registro-electronico. 

 

 

Ana García León 
Vicerrectora de Personal Docente e Investigador 

 
 

  

https://www.ujaen.es/servicios/servpod/bolsa-de-sustitucion-pdi
https://www.ujaen.es/servicios/servpod/bolsa-de-sustitucion-pdi
https://sede.ujaen.es/publico/sobre-la-sede/registro-electronico


 
 

ANEXO 
 
 

CÓDIGO ÁREA DE CONOCIMIENTO 

27 ANATOMÍA Y EMBRIOLOGÍA HUMANA 

33 ARQUEOLOGÍA 

35 ARQUITECTURA Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES 

63 BOTÁNICA 

70 CIENCIA POLITICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN 

65 CIENCIA DE MATERIALES E INGENIERÍA METALÚRGICA 

75 CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN E INT. ARTIFICIAL 

90 CIRUGÍA 

95 COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 

120 CRISTALOGRAFIA Y MINERALOGÍA 

125 DERECHO ADMINISTRATIVO 

135 DERECHO CONSTITUCIONAL 

150 DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO 

165 DERECHO MERCANTIL 

189 DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN MUSICAL 

193 DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN PLÁSTICA 

200 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA 

205 DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES 

210 DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 

225 ECONOMÍA APLICADA 

230 ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD 

240 EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA 

280 ESTRATIGRAFÍA 

285 ESTUDIOS ÁRABES E ISLÁMICOS 

305 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA 

383 FILOSOFÍA MORAL 

410 FISIOLOGÍA 

412 FISIOLOGÍA VEGETAL 

415 FUNDAMENTOS DEL ANÁLISIS ECONÓMICO 

427 GEODINÁMICA EXTERNA 

470 HISTORIA DEL DERECHO Y DE LAS INSTITUCIONES 

480 HISTORIA DE INSTITUCIONES ECONÓMICAS 

485 HISTORIA MEDIEVAL 

505 INGENIERÍA CARTOGRÁFICA, GEODÉSICA Y FOTOGRAMETRÍA 



 
555 INGENIERÍA QUÍMICA 

560 INGENIERÍA TELEMÁTICA 

566 INMUNOLOGÍA 

570 LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS 

610 MEDICINA 

615 MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA 

620 METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO 

630 MICROBIOLOGÍA 

635 MÚSICA 

650 ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS 

680 PERSONALIDAD, EVALUACIÓN Y TRATAMIENTO PSICOLÓGICO 

695 PREHISTORIA 

720 PROYECTOS DE INGENIERÍA 

725 PSICOBIOLOGÍA 

730 PSICOLOGÍA BÁSICA 

735 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN 

740 PSICOLOGÍA SOCIAL 

775 SOCIOLOGÍA 

790 TECNOLOGÍAS DEL MEDIO AMBIENTE 

800 TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES 

819 ZOOLOGÍA 

 
 


